
XIII posiedzenia Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego IV kadencji dnia 20 sierpnia 2025  r. 

 PROTOKÓŁ  

Z XIII POSIEDZENIA  

RACIĄSKIEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO  

IV KADENCJI 

w dniu 20 sierpnia 2025 r. 

  

XIII posiedzenie Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego IV kadencji odbyło się   

w budynku Miejskiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji im Ryszarda Kaczorowskiego w Raciążu.    

 

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków RRDPP według załączonej listy obecności,                            

co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał oraz zaproszeni goście: Burmistrz 

Miasta Raciąża Michał Skarbowski, Pan Andrzej Banasiak – Prezes Sekcji Raciąż Polskiego Związku 

Hodowców Gołębi, Pani Marianna Sadowska i Pan Marek Grabowski – przedstawiciele 

Stowarzyszenia Seniorów, Emerytów i Rencistów w Raciążu.  

 

Ad – 1 

Otwarcie XIII posiedzenia do Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego                              

IV kadencji. 

 

Posiedzenie otworzył Współprzewodniczący Rady pan Stefan Modrzejewski, który przywitał 

członków Rady oraz zaproszonych gości i przedstawił porządek dzisiejszego posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia RRDPP; 

2. Przyjęcie porządku obrad; 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia RRDPP; 

4. Informacja o pracy stowarzyszeń działających na terenie miasta – Spotkanie z zarządem 

Sekcji Raciąż Polskiego Związku Hodowców Gołębi. 

5. Spotkanie z przedstawicielami Zarządu Stowarzyszenia Seniorów, Emerytów i Rencistów  

w Raciążu  

6. Opiniowanie uchwał 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia RRDPP. 

Ad – 2 

Przyjęcie porządku obrad  

 

Porządek obrad zostały przyjęte jednogłośnie. 

Ad – 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia RRDPP 

 

Protokół z XII posiedzenia RRDPP z dnia 30 stycznia 2025 r. został przyjęty jednogłośnie, 
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Ad – 4 

Informacja o pracy stowarzyszeń działających na terenie miasta – Spotkanie z zarządem 

Sekcji Raciąż Polskiego Związku Hodowców Gołębi. 

 

Informację o pracy Sekcji Raciąż Polskiego Związku Gołębi Pocztowych przedstawili Pan Andrzej 

Banasiak Prezes Sekcji Raciąż.  

 

Pan Banasiak poinformował, że raciąska sekcja zrzesza obecnie 16 hodowców i działa  

w strukturach ciechanowskiego związku. Przedstawił także szczegóły dotyczące sezonu lotów 

gołębi, który trwa od kwietnia do końca września. W jego trakcie odbywa się średnio około 6 lotów 

na różnych dystansach – od 100 km aż do ponad 1000 km. 

Jako przykład wskazał ostatnie zawody, podczas których gołębie były wypuszczane w Brukseli. 

Jeden z raciąskich gołębi został tam wypuszczony o godzinie 6:00, a już następnego dnia,  

w niedzielę około godziny 5:00 rano, powrócił do Raciąża. Do wspomnianych lotów zgłoszono  

aż 24 tysiące ptaków. Zaznaczył również, że treningi gołębi rozpoczynają się od lotów na dystansie 

około 100 kilometrów. Pan Prezes zaproponował, aby w przyszłości zorganizować w Raciążu 

pokazowy lot gołębi, tak aby mieszkańcy mogli zobaczyć, jak wygląda tego rodzaju wydarzenie. 

 

Współprzewodniczący RRDPP pan Stefan Modrzejewski podziękował prezesowi za przedstawienie 

wielu interesujących informacji dotyczących hodowli i lotów gołębi. Podkreślił, że RRDPP będzie 

pamiętać o działalności związku hodowców przy okazji planowania kolejnych inicjatyw. 

 

Ad – 5 

Spotkanie z przedstawicielami Zarządu Stowarzyszenia Seniorów, Emerytów  

i Rencistów w Raciążu 

Pani Marianna Sadowska, Prezes Stowarzyszenia Seniorów, Emerytów i Rencistów w Raciążu, 

poinformowała, że największym problemem, z jakim boryka się stowarzyszenie, jest brak stałego 

lokalu, w którym członkowie mogliby spotykać się bez ograniczeń czasowych. Obecnie  

do dyspozycji mają jedynie lokal kawiarni jednak wyłącznie po wcześniejszym umówieniu i to tylko 

na jedną godzinę w miesiącu. Podkreśliła, że członkowie nie mają miejsca, w którym mogliby 

przechowywać wyposażenie stowarzyszenia, ani przestrzeni pozwalającej na swobodne 

organizowanie spotkań okolicznościowych, takich jak urodziny czy imieniny członków. 

 

Burmistrz Michał Skarbowski poinformował, że obecnie na terenie miasta nie ma lokalu, który 

mógłby zostać przeznaczony na działalność Stowarzyszenia Seniorów, Emerytów i Rencistów. 

Podkreślił,  

że generalny remont pustostanów wiązałby się z kosztami rzędu kilkunastu tysięcy złotych,  
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na co w tej chwili miasto nie może sobie pozwolić ze względu na pilniejsze potrzeby. Burmistrz 

zasugerował, że jeżeli sami seniorzy wskażą możliwą lokalizację, wówczas miasto mogłoby 

rozważyć jej udostępnienie. Burmistrz zaznaczył również, że konieczne jest znalezienie kompromisu 

między potrzebami seniorów, a działalnością Miejskiego Centrum Kultury, które zarządza kawiarnią. 

Zapowiedział spotkanie z dyrektor MCKSiR, a w dalszej kolejności ewentualne wspólne spotkanie  

z zarządem stowarzyszenia w celu wypracowania satysfakcjonującego rozwiązania. 

 

Ad – 6 

Opiniowanie uchwał  

Brak uchwał.  

Ad – 7 

Sprawy rożne 

Nikt nie zabrał głosu.  

 

Ad – 8 

Zamknięcie obrad. 

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Współprzewodniczący zamknął XIII posiedzenie Raciąskiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego IV kadencji. 

 

 

                  Współprzewodniczący  

                     

 Stefan Andrzej Modrzejewski                      Dariusz Dobrosielski  

 


